
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

DECRETO Nº 139, DE 09 DE JULHO DE 2007. 
 
 

Nomeia os membros da Comissão 
Organizadora da VIII Conferência 
Municipal de Saúde de Palmas, da forma 
que especifica. 

 
 

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei nº 142, de 20 de 
dezembro de 1991,  

 
 

D E C R E T A :  
 
 

Art. 1° Ficam designados os membros, abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão Organizadora da VIII Conferência Municipal de Saúde de Palmas, 
integrada pelos seguintes membros: 

 
I - Presidente: 
a) Samuel Braga Bonilha, titular; 
b) Jales de Alcântara Paniago, suplente. 
 
II - Coordenador Geral: 
a) Múcio Guilherme Moreira de Oliveira, titular; 
b) Heber de Oliveira, suplente. 
 
III - Secretária Geral: 
a) Nalva Rodrigues dos Santos, titular; 
b) Maria Estela Barbosa dos Santos, suplente. 
 
IV - Coordenadores Adjuntos 
a) Titulares: 
a.1) Arlete Silva Ribeiro; 
a.2) Deise de Fátima Araújo de Paula; 
a.3) José Marcelino Vianna. 

b) Suplentes: 
b.1) Múcio José Breckenfeld Lopes Fernandes; 
b.2) Eunice Rodrigues Silva Siqueira; 
b.3) Hermes Coelho Santana Filho. 
 
V - Tesouraria: 
a) Renato Soares Pires Melo, titular; 
b) Káthia Nemeth Peres, suplente. 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 
PLACAR 

 
Em 09/07/2007 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

VI - Relatoria 
a) Titulares: 
a.1) Márcia Valéria Ribeiro Queiróz Santana; 
a.2) Marilene Ângela Barbaresco; 
a.3) Samara Queiroga Borges Gomes da Costa. 

b) Suplentes: 
b.1) Rita de Cássia de Azevedo Santana; 
b.2) Mário Augusto Santana dos Anjos. 
 
VII - Divulgação: 
a) Karyne Katiúzia Oliveira Monteiro, titular; 
b) Karlany Soares Chaves, suplente. 
 
VIII - Articulação/Mobilização: 
a) Titulares: 
a.1) Maria de Fátima Vieira Damaso;  
a.2) Odenir Rodrigues Martins. 
 
b) Suplente: 
b.1) Laudinéia Alves da Silva. 
 
IX - Infra-Estrutura: 
a) Ozanan Messias Borges, titular; 
b) Diomar Fonseca Narciso, suplente. 

 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PALMAS, aos 09 dias do mês de julho de 2007.                              
 
 
 
 

RAUL FILHO 
Prefeito de Palmas 

 
 
 
 

ANTÔNIO LUIZ COELHO 
Procurador Geral do Município 

 
 
 

MÚCIO GUILHERME MOREIRA DE OLIVEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 


